中共河南理工大学委员会宣传部文件
校党宣〔2016〕21号

中共河南理工大学委员会宣传部

关于开展2016年度新媒体评选表彰活动的通知
校属各单位、群团及学生组织：

2016年，在校党委的重视和支持下，校内各单位、群团及学生组织新媒体“百花齐放”，涌现出一批有较大活跃度、影响力、公信力的优质新媒体平台，学校新媒体整体实力大大增强。
为进一步加强学校新媒体阵地建设，切实推动传统媒体与新兴媒体的深度融合，不断提升各单位利用新媒体平台做好宣传思想工作的意识和水平，努力推动新媒体成为广大师生心贴心的“好朋友”、身边有温度的“小伙伴”、并肩前行的“引路人”，为加快国内一流特色高水平大学建设提供思想保证和舆论支持，经学校研究，决定组织开展2016年度新媒体优秀集体及个人评选表彰活动。现将有关事宜通知如下：
一、奖项设置及名额

1 、最具影响力官方微博（集体奖），名额10个。
2 、最具影响力官方微信（集体奖），名额10个。
3、新媒体创新之星（个人奖），名额20个。
4、新媒体贡献之星（个人奖），名额20个。
二、参评范围及条件

1、集体奖：校属各单位、群团及学生组织开办的官方微博、微信等新媒体平台均可参评。平台运营应具有连续性和可持续性，在内容创造、平台搭建、活动运营、技术创新、文化传播、服务师生校友等方面富有特色和成效，和学校官方微博、官方微信互动沟通并做出支持和贡献，推动全校新媒体整体影响力提升。河南理工大学官方微博、官方微信不参与集体奖评选。

2、个人奖：最终获评“最具影响力官方微博”“最具影响力官方微信”集体奖的新媒体平台，均可推荐1名优秀教师或学生申报“新媒体创新之星”个人奖项；河南理工大学新媒体协会成员，在作品采集、活动策划、技术创新、平台维护等方面，对河南理工大学官方微博、官方微信做出特别贡献者，推荐20名优秀骨干申报“新媒体贡献之星”个人奖项。
个人奖项申报，应突出个人及带领团队在新媒体内容原创、采编、运营、技术创新、推动媒介融合等方面的创新性，在弘扬主旋律、凝聚正能量方面的舆论引导作用，以及对学校官方微博、官方微信的支持和贡献。

三、评选程序及要求
1、申报阶段（2016年12月20日—12月23日）

申报“最具影响力官方微博”，请打开网页链接https://jinshuju.net/f/dkQjV4，填写平台相关信息；申报“最具影响力官方微信”，请打开网页链接https://jinshuju.net/f/PybizP，填写平台相关信息；所有信息，要如实填写，确保真实和准确，并务必于12月23日22时前提交。

2、初评阶段（2016年12月24日—12月25日）

新媒体管理科汇总申请材料，根据采集数据和评选标准确定入围名单。“最具影响力官方微博”“最具影响力官方微信”入围名额各20个。
3、评审与投票阶段（2016年12月26日—12月30日）

根据新浪后台、清博指数获取入围新媒体平台的阅读、转发、评论、点赞等数据，得分占40%；通过河南理工大学官方微博、官方微信两个平台进行投票，得分占40％；对河南理工大学官方微博、官方微信的支持和贡献率，得分占20%；每组总得分前10名分别获评“最具影响力官方微博”和“最具影响力官方微信”；获奖新媒体平台申报的优秀教师或学生获评“新媒体创新之星”；为河南理工大学官方微博、官方微信做出特别贡献的优秀学生骨干获评“新媒体贡献之星”。
4、公布与表彰阶段（2016年12月31日—2017年4月初）

在河南理工大学官方微博、官方微信、校园网等公布“最具影响力官方微博”“最具影响力官方微信”“ 新媒体创新之星” “新媒体贡献之星”获奖名单。
四、活动表彰及宣传
对获奖的2016年度新媒体优秀集体及个人，均颁发获奖证书，发放奖品，并在河南理工大学官方微博、官方微信予以宣传展示。

中共河南理工大学委员会宣传部
                                 2016年12月20日
中共河南理工大学委员会宣传部     2016年12月20日印发[image: image1.png]

PAGE
—4—